
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 114

26 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην Τοπική Κοινότητα Νεοχωρούδας του 
Δ. Ωραιοκάστρου ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινόχρηστης εποικιστικής 
έκτασης (1.719,66) τετρ. Μέτρων στη τοπική κοι−
νότητα Φιλλυριάς, του Δήμου Παιονίας Κιλκίς .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού (6,695) στρέμματα στη θέση Κουτσοκωστέϊκα 
στο αγρόκτημα «Κολχίς» του Δήμου Κιλκίς ..................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.291,51 τ.μ. στο 
δημόσιο δάσος Άγρα, Δ.Κ. Άγρα, Δήμου Έδεσσας 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3903 π.ε. (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος στην Τοπική Κοινότητα Νεοχωρούδας του
Δ. Ωραιοκάστρου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/05 «Κωδικοποίηση νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α87) και ειδικότερα την παρ. ΙΙ περ. 20 του 
άρθρου 280.

3. Το Π.Δ. 142/2010(Α235) «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/98 «Όργανα που αποφα−
σίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 
δημοσίων έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91 /τ.Α΄25−4−2002).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποί−
ησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».

7. Την με αριθμ. Πρωτ. 2067/14−1−2011, εγκύκλιο 6 του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης με θέμα «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1−1−2011».

8. Το με αριθμ. 3903/1−6−2010 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. 
Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο μας διαβίβασε 
προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

9. Την απόφαση με αριθμ. 07/2739/19−3−2010 της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την 
έγκριση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέμα−
τος στο Δ.Δ. Νεοχωρούδας (νυν Τοπική Κοινότητα) της 
υπόψη περιοχής καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορίσθη−
καν με κόκκινη γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

10. Τη με αριθμ. 1795/8−3−2010 απόφαση του Δήμου 
Καλλιθέας Ν. Θεσ/νίκης, από το οποίο προκύπτει η 
σύμφωνη γνώμη του Δήμου για των καθορισμό των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος στο Δ.Δ. Νεοχωρούδας 
(νυν Τοπική Κοινότητα).

11. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος 
περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την 
ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Θεσσαλονίκης.

Και επειδή ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών 
έγινε σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα 
νόμο, αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος στην Τοπική Κοινότητα Νεοχωρούδας του Δ. 
Ωραιοκάστρου, όπως εγκρίθηκαν με την αριθμό 07/2739/
19−3−2010 απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. 
Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή στο 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 που συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα που την συνοδεύει.

   Θεσσαλονίκη, 19 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

1109

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.02 11:46:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1111

 Αριθμ. 2012 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινόχρηστης εποικιστικής 

έκτασης (1.719,66) τετρ. Μέτρων στη τοπική κοινότη−
τα Φιλλυριάς, του Δήμου Παιονίας Κιλκίς

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 1517/10−3−11 αναφορά − εισήγηση του Δα−
σαρχείου Γουμένισσας.

6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 (Φ.Ε.Κ. 452 Β΄/22.3.2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας − Θράκης ̋ Εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφά−
σεων εγγράφων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο 
Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
προϊστάμενο Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα−
σών, στους Προϊστάμενους των Δ/νσεων Δασών Νομών, 
στους προϊσταμένους των Δασαρχείων της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών υποθέσεων της Αποκεντρ. 
Δοιικ. Μακεδονίας − Θράκης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με μορφή δά−
σους δρυός συνολικού εμβαδού 1.719,66 τετρ. μέτρων 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται στο αρ. 
658 κοινόχρηστο τεμάχιο συμπληρωματικής διανομής 
1980 τοπικής κοινότητος Φιλλυριάς του Δήμου Παιονίας 
Κιλκίς με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
της και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης 
της δασικής βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Α) και έχει όρια:

Βόρεια : Δάσος Δρυός
Ανατολικά : Μη Δασική έκταση
Νότια : Μη Δασική έκταση
Δυτικά : Μη Δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 29 Απριλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Κιλκίς
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



1112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1113

Αριθμ. 2530 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού (6,695) στρέμματα στη θέση Κουτσοκωστέϊκα 
στο αγρόκτημα «Κολχίς» του Δήμου Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 2434/5−4−11 αναφορά − εισήγηση του Δα−
σαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 (Φ.Ε.Κ. 452 Β΄/22.3.2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας − Θράκης ˝Εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμμα−
τέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων, στον προϊστάμενο Δ/νσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των 
Δ/νσεων Δασών Νομών, στους προϊσταμένους των 

Δασαρχείων της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτι−
κών υποθέσεων της Αποκεντρ. Δοιικ. Μακεδονίας − 
Θράκης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 6,695 στρεμμάτων η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα και βρίσκεται στη θέση Κουτσοκω−
στέϊκα στο αγρόκτημα «Κολχίς» του Δήμου Κιλκίς με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3, ...., 10, 11,. .., 20, 
21, ...30, 31. ..40, 41,. ..47, 48, 49, 1)

και έχει όρια:
Βόρεια : Με Δασική έκταση
Ανατολικά : Με δρόμο
Νότια : Με Δασική έκταση
Δυτικά : Με Χορτολιβαδική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αύτη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 29 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Κιλκίς
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



1114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1115

Αριθμ. 1616 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.291,51 τ.μ. στο 
δημόσιο δάσος Άγρα, Δ.Κ. Άγρα, Δήμου Έδεσσας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − 

ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12 , του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων σε υπηρεσιακούς παρά−
γοντες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.» 

7) Την με αρ. 1599/8−3−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 6.291,51 τ.μ., που στις 3−3−2011 διαπι−
στώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται στη 
δασική θέση «Κάλε» του δημοσίου δάσους Άγρα, της 
Δ.Κ. Άγρα, Δήμου Έδεσσας, περιφέρειας Δασαρχείου 
Έδεσσας . Η έκταση αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και η θέση της είναι σημειω−
μένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 
1:50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1−10, οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται 
στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 27 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ  



1116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001142605110008*


